ESPARIOL
DESPIECE Y LISTADO DE PARTES

DESMALEZADORA 40 cc




1 Tomillo
2 Eje de polea arranque
3 Polea arranque
4 Cordel arranque
5 Resorte arranque
6 Caja arranque
7 Manija de arranque
8 Tapa manija arranque
9 Tomnillo M5 x 20
10 Pata de maquina
11 Goma de pata
12 Arandela arranque
13 Tuerca M8
19 Caija cigbenal izquierda
20 Junta caja cigienal
21 Rodamiento 6202
22 Conijunto cigienal/biela
23 Chaveta medialuna 3 x 13
24 Chaveta caja cucuenal
28 Tapa caja cigbenal
29 Retén FB15 x 30
30 Tornillo M5 x 30
31 Volante magnético
32 Tuerca M8
33 Bobina encendido
34 Tornillo M5 x 20
35 Cable interruptor
36 Enganche arnés
37 Resorte del centrifugo
38 Conjunto embrague
39 Arandela
40 Tornillo embrague
41 Pasador tapa cigenal
42 Tomnillo M5 x 25

43 Rodamiento agujas K10 x 13 x 16

44 Seguro pemo piston

45 Piston

46 Perno de piston

47 Tomillo M5 x 10

48 Aro de pistén

49 Junta cilindro

50 Cilindro

51 Tornillo M5 x 20

52 Cobertura cilindro

53 Buijia

54 Fijacion cubierta protectora
55 Soporte cable interruptor
56 Seguro @ 35

57 Cubierta tapa cilindro
58 Amortiguador de goma
59 Arandela silenciador

60 Silenciador

61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112

Tornillo M6 x 55
Tornillo M5 x 20
Cubre silenciador
Junta admision
Aislacion admisién
Junta carburador
Carburador

Tuerca M5

Cubre embrague
Anillo @ 35

Cubierta filiro de aire
Rodamiento 6002
Soporte filtro de aire
Caja de embrague
Tornillo M6 x 30
Tornillo M5 x 55
Esponja filtiro de aire
Placa del filiro de aire
Junta

Cubierta filiro de aire
Tornillo M5 x 14
Anillo @ 45

Filtro de combustible
Tubo del filtro
Soporte manguera de combustible
Manguera de combustible
Tanque de combustible
Tapa del tanque
Junta tape tanque
Ventilacion

Soporte ventilador
Tapa ventilador
Soporte de tapa
Tornillo M5 x 10
Protector del tanque
Tornillo

Conector caio
Tornillo M5 x 14
Tornillo M6 x 25
Caro de aluminio @26
Eje de mando

Anillo @26
Rodamiento 6000
Brida superior
Seguro @10

Pinén

Tornillo M5 x 25
Caja de engranajes
Tornillo M6 x 10
Rodamiento 6000
Engranaje mayor

Eje de salida

113 Rodamiento 6002

114 Anillo @32

115 Retén FB20 x 32

116 Platillo apoya cuchilla
117 Platillo sujeta cuchilla
118 Brida

119 Tuerca M10

120 Cuchilla

121 Protector

122 Tornillo

123 TomillO

124 Fijacién proteccion
125 Protector pldstico

126 Amés

127 Conijunto de cables
128 Media empunadura derecha
129 Palanca de seguro
130 Resorte de gatillo

131 Ojdlillo de gatillo

132 Tomillo 4,9 x 19

133 Placa de interruptor
134 Tomillo 2,9 x 6

135 Tornillo M5 x 30

136 Gafill

137 Empunadura derecha
138 Caro empunadura derecha
139 Sujetador cable

140 Abrazadera superior
141 Tornillo M5 x 25

142 Tomnillo M6 x 25

143 Cafo empunadura izquierda
144 Abrazadera intermedia
145 Abrazadera inferior
146 Empunadura izquierda
147 Retén de aceite

148 Placa de carburador
149 Arandela

150 Resorte

151 Arandela

152 Interruptor

153 Cubierta proteccién cuchilla
154 Tornillo 4,2 x 11

ESPANOL



